平成 30年 3月吉日

お客さま各位

融資に関する手数料の改定について

平素は格別のご高配を賜り、心より厚くお礼申し上げます。

この度、中兵庫信用金庫では平成３０年４月 1日より、融資に関する手数料を下記の通り改定

させていただくことといたしました。

誠に勝手なお願いではございますが、今後とも、堅実・健全経営を基本に、お客さまにより一

層ご満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

なお、ご不明な点等がございましたら、お手数ではございますが最寄りの当金庫本支店までお

問合せ願います。

記

（消費税込）

種 類 内 容 現 在 改定後

融資取扱手数料 住宅ローン取扱手数料（有担保型）
（しんきん保証基金保証付、住宅金融支援機構保険付）

無料 32,400円

新規設定（抵当権・根抵当権） 10,800円 32,400円

根抵当権の譲受・追加担保設定 10,800円 21,600円
根抵当権の極度額の変更・一部抹消・順位変更等 10,800円 21,600円

根抵当権の全部抹消・譲渡等 10,800円 21,600円

根抵当権のその他の変更 10,800円 21,600円

一部繰上 3,240円 5,400円
全部繰上返済（一般融資）
実行後経過年数3年未満

21,600円 32,400円

全部繰上返済（変動金利型融資）
（住宅ローン及びアパートローン）

21,600円 32,400円

固定金利型再選択手数料 住宅ローン 3,240円 5,400円

3,000万円未満 1,080円

3,000万円以上1億円未満 2,160円

1億円以上 3,240円

繰上返済手数料
（証書貸付）

※個人ローン除く

不動産担保事務取扱手数料

融資証明発行手数料
（1枚につき）

5,400円

※固定金利再選択手数料は平成 30 年 4月 1 日以降の住宅ローン新規契約分より適用いたします。